
 
 

UCHWAŁA NR XV/109/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Pszów 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Wodzisławiu Śląskim oraz przeprowadzeniu konsultacji społecznych, 

Rada Miejska w Pszowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXV/216/2021 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 24 lutego 2021 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Pszów (tekst ujednolicony), w załączniku, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3.1. otrzymuje brzmienie: 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w pojemniki, kontenery i worki na odpady komunalne o pojemności 
dostosowanej do ilości powstających na nieruchomości odpadów z uwzględnieniem częstotliwości 
i sposobu pozbywania się odpadów z nieruchomości oraz utrzymywanie tych pojemników oraz miejsc 
gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

2) selektywne zbieranie w przeznaczonych do tego celu pojemnikach i workach odpadów obejmujących 
następujące frakcje: 

a) papier, 

b) szkło, 

c) metale, 

d) tworzywa sztuczne, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

g) bioodpady, 

h) popioły i żużle paleniskowe. 

2. § 4 zostaje wykreślony. 

3. § 6.2. otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 września 2025 r.

Poz. 5198



§ 6. 2. Zwalnia się właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
którzy kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie 
nieruchomości, z obowiązku posiadania pojemnika na te odpady. 

4. § 10.1. otrzymuje brzmienie: 

§ 10. 1. Rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na terenie nieruchomości: 

1) pojemniki zamykane na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, pojemniki zamykane na popioły 
i żużle paleniskowe oraz pojemniki na bioodpady o pojemności 120 l; 

2) pojemniki zamykane na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, pojemniki zamykane na popioły 
i żużle paleniskowe oraz pojemniki na bioodpady o pojemności 240 l; 

3) pojemniki zamykane na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, pojemniki zamykane na popioły 
i żużle paleniskowe oraz pojemniki na bioodpady o pojemności 1100 l; 

4) kontenery o pojemności od 3000 do 42000 l; 

5) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki szkła, tworzyw sztucznych, metali, papieru, odpadów 
opakowaniowych wielomateriałowych, oznaczone odpowiednio w stosunku do każdego rodzaju odpadu 
selektywnie zbieranego o pojemności od 240 l do 1100 l; 

6) oznaczone odpowiednio w stosunku do każdej frakcji odpadu worki przeznaczone do selektywnej zbiórki 
szkła, tworzyw sztucznych, metali, papieru, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; 

7) kosze uliczne o pojemności 20 l do 70 l; 

8) dopuszcza się aby w przypadkach incydentalnego zwiększenia ilości odpadów na nieruchomości, 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne powstające na nieruchomościach zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi były gromadzone i udostępniane do odbioru w czarnych 
workach z tworzywa sztucznego. 

5. § 10.3. otrzymuje brzmienie: 

§ 10. 3. Dla potrzeb selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy stosować odpowiednie 
pojemniki, kontenery lub worki, odpowiadające rodzajowi gromadzonego odpadu według następującego 
podziału: 

1) pojemniki i kontenery oznaczone kolorem niebieskim z napisem „Papier”, lub worki w kolorze niebieskim 
z napisem „Papier”; 

2) pojemniki i kontenery oznaczone kolorem zielonym z napisem „Szkło”, lub worki w kolorze zielonym 
z napisem „Szkło”; 

3) pojemniki i kontenery oznaczone kolorem żółtym z napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, lub worki 
w kolorze żółtym z napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

4) pojemniki i kontenery odznaczone kolorem brązowym z napisem „BIO” – z przeznaczeniem na bioodpady; 

5) pojemniki i kontenery z napisem „Popiół” – z przeznaczeniem na popioły i żużle paleniskowe. 

6. § 12.3. otrzymuje brzmienie: 

§ 12. 3. Ustala się następujące minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania na terenie 
nieruchomości selektywnie zbieranych odpadów komunalnych, o których mowa w § 10 ust. 3 pkt 4): 

1) Dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, dla nieruchomości na której 
znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- 
wypoczynkowe oraz dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, na których selektywna zbiórka odpadów odbywa się w systemie pojemnikowym – 1 pojemnik 
o pojemności 240 l. 

7. §12.4 zostaje wykreślony. 

8. §16.2. otrzymuje brzmienie: 

§ 16. 2. Selektywnie zbierane bioodpady, jeżeli nie są kompostowane w kompostowniku przydomowym, 
należy usuwać: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5198



1) z nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, z nieruchomości 
niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne oraz z nieruchomości, na której znajduje się 
domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – co 
2 tygodnie w okresie kwiecień-październik oraz raz w miesiącu w okresie listopad-marzec, 

2) z nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi – 1 raz w tygodniu. 

9. § 18 otrzymuje brzmienie: 

§ 18. 1. Nieczystości ciekłe należy usuwać: 

1) ze zbiorników bezodpływowych z częstotliwością wynikającą z pojemności zbiornika w sposób 
gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika (zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia), a także 
zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód powierzchniowych oraz podziemnych, nie rzadziej jednak niż 
raz na trzy miesiące, 

2) z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z częstotliwością wynikającą z instrukcji 
eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz na dwa lata. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega publikacji. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pszowie 
 
 

Marcin Grzenia 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5198


	UCHWAŁA NR XV/109/2025 RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. e w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. g w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. h w § 3 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 6
	ust. 4 w § 6

	§ 10
	pkt 1 w § 10 ust. 1
	pkt 2 w § 10 ust. 1
	pkt 3 w § 10 ust. 1
	pkt 4 w § 10 ust. 1
	pkt 5 w § 10 ust. 1
	pkt 6 w § 10 ust. 1
	pkt 7 w § 10 ust. 1
	pkt 8 w § 10 ust. 1
	ust. 5 w § 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10
	pkt 3 w § 10
	pkt 4 w § 10
	pkt 5 w § 10
	ust. 6 w § 10

	§ 12
	pkt 1 w § 12
	ust. 7 w § 12
	ust. 8 w § 12

	§ 16
	pkt 1 w § 16
	pkt 2 w § 16
	ust. 9 w § 16

	§ 18
	pkt 1 w § 18 ust. 1
	pkt 2 w § 18 ust. 1

	§ 2


		2025-09-09T06:39:34+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




